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Yttrande över Ändrade regler för vattenskoter (SOU: 2022:49) 

Sammanfattning 
Västerås stad ställer sig bakom förslagen i utredningen som bland annat 
förespråkar ett upphävande av gällande vattenskoterförordning, införande av 
nya och kompletterande föreskrifter i sjötrafikförordningen (1986:300) samt 
nya uppdrag och bemyndiganden för myndigheter. 

Föreslagna förändringar ger förutsättningar för att hantera störningsbilden 
från vattenskotrar på ett effektivt och konstruktivt sätt samtidigt som de 
medför att vattenskotrar får framföras i de flesta vattenområden vilket 
gynnar utövarna. Västerås stad ser att förslagen är rimliga och väl avvägda. 

Utredningens förslag om utgångspunkter för ny reglering av 
vattenskoter och upphävande av vattenskoterförordningen (Avsnitt 7.1, 
7.2 och 7.3) 
Förslagen att upphäva vattenskoterförordningen och föreskrifter meddelade 
enligt förordningen är rimliga sett till att förordningen inte tillämpats och att 
utredningen lägger förslag som sammantaget bedöms skapa goda 
förutsättningar för att användningen av vattenskotrar inte ska leda till 
oacceptabla störningar eller olägenheter för människors hälsa eller miljön. 
Att skapa tydlighet kring förutsättningarna för att på ett korrekt och legitimt 
sätt få framföra vattenskoter är viktigt och kommer att gynna alla parter, inte 
minst vattenskoteråkarna. 

Utredningens förslag om framtida reglering av möjligheterna att 
framföra vattenskoter (Avsnitt 7.4 & 7.5) 
Avsikten med föreslagen i dessa avsnitt är att skapa förutsättningar för att 
styra bort vattenskotrarna från områden där de orsakar mest skada och 
olägenhet för omgivningen. 

Användningen av vattenskoter är i dag i princip förbjuden i skyddade 
områden genom bestämmelserna i gällande vattenskoterförordning. Västerås 
stad delar utredningens uppfattning om att det finns goda skäl för att även 
fortsättningsvis vara restriktiv vad gäller vattenskoteråkning i naturreservat, 
främst motiverat av hänsyn till övriga friluftslivsutövare samt djur- och 
växtlivet. Naturreservaten innehåller i regel de mest värdefulla natur- och 
friluftslivsområdena och bör därför så långt som möjligt skyddas. 

Alternativet till ett generellt förbud, att vid behov komplettera föreskrifterna 
för områdesskyddet eller besluta om sjötrafikföreskrifter i varje enskilt fall, 
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skulle i sak vara positivt då det skulle innebära tydligare motiveringar och 
ställningstaganden och leda till en minskad risk för att restriktioner bibehålls 
i onödan. Men med vetskap om vilket enormt utmanande och resurskrävande 
arbete ett sådant uppdrag skulle innebär så ställer sig Västerås stad bakom 
utredarens bedömning om att en generell reglering är att föredra. 

Förslaget att förtydliga och utöka länsstyrelsernas möjlighet att föreskriva 
om förbud mot vattenskotrar i vattenområden även av andra skäl än miljö 
och sjösäkerhet är bra. Det finns en stor vinst i anpassningar av regleringar 
som utgår ifrån lokala behov och förutsättningar och staden bedömer att det 
förekommer situationer, och finns områden, där den föreslagna breddningen 
av bemyndigandet är viktigt, såsom vid badplatser. 

Övriga förslag i utredningen (Avsnitt 7.6 - 7.13) 
Övriga förslag i utredningen uppfattas vara en logisk följd av föreslagen 
under styckena 7.1–7.5 och för att dessa regleringar ska kunna 
implementeras, efterlevas och respekteras av såväl vattenskoteråkare som 
andra. 

Kopia: kn.nm@regeringskansliet.se 
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